1

2014 年度	 定例評議員会議事録

日	 時：2014 年 5 月 22 日（木）	 11:45～12:15

場	 所：東京都立川市	 統計数理研究所

出席者：會田雅人，岩崎	 学，川崎	 茂，栗木	 哲，黒木	 学，古賀	 正，瀬尾	 隆，田

畑耕治，椿	 広計，富澤貞男，樋口知之，水田正弘，山本絋司，渡辺美智子（14 名），その

他委任状により表決権を委任した者（9 名：議長委任 8 名，川崎評議員委任 1 名）．

出席者 14 名に委任状により表決権を委任した者 9 名を加え出席者は 23 名となった．評

議員現在数は 25 名であることから，出席者が過半数を超え，会則第 23 条により評議員会

は成立した．岩崎学氏を議長に選出し，総会に付議する事項の審議と報告などが行われた．

１．2013 年度事業報告案

庶務担当理事から説明があり，審議の結果，承認し，総会に付議することとした．

２．2013 年度決算報告案

会計担当理事からの説明及び監事からの監査結果報告があり，審議の結果，承認し，

総会に付議することとした．

３．2014 年度事業計画案

庶務担当理事から説明があり，審議の結果，承認し，総会に付議することとした．

４．2014 年度予算案

会計担当理事から説明があり，審議の結果，承認し，総会に付議することとした．

５．会長・副会長・評議員選挙結果報告

組織担当理事から選挙結果及び監事から適正な開票について報告があった．

６．新理事選出

樋口知之氏から 13 名の理事候補が提案された．審議の結果，当該理事候補を評議員会

として推薦し総会に付議することとした．

７．新監事選出

評議員の互選により椿広計氏及び渡辺美智子氏が選出され，総会に付議することとした．

８．その他

・樋口新会長から就任の挨拶があった．

・2015 年度の年会が 3 月に開催されることに伴う，総会，評議員会のタイミング等につ

いて，9 月の統計関連学会連合大会に合わせてはどうか，など意見が出された．今後新

役員で検討していくこととされた．

・2014 年度のセミナー等の具体的な内容について質問があったが，今後検討していく旨

の回答がなされた．